
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ 
13.09.2023                                                                                                                        № 191-д 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2024 учебном году 

 

На основании приказа комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 11.09.2023 № 399-д «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

«Положения о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников», утверждённым 

Педагогическим советом МБОУ «СОШ № 17» от 31.2021 № 154-д  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

            1.1. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 25 

сентября 2023г. по 25 октября 2023 г. 

            1.2.  График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году (приложение № 1). 

1.3. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 2). 

1.4. Назначить организатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Игольченко С.Н., заместителя директора. 

 

2. Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанных предметно-

методическими комиссиями на базе МКУ «Методический центр». 

2.1. Провести школьный этап олимпиады по физике, биологии, химии, математике, 

информатике с использованием информационного ресурса Образовательного центра 

«Сириус» в сети Интернет в установленные сроки. 

 

3. Членам жюри утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и 

рейтинг призёров). 

3.1. Победителем школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой параллели считается один участник, 

набравший наибольшее количество баллов, при условии, что он правильно 

выполнил не менее 50% от общего объема олимпиадных заданий. 

3.2. Призерами школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в каждой параллели определяются 20% от общего количества участников 

при условии правильного выполнения ими не менее 35% от общего объема 

олимпиадных заданий. 

3.3. В случае равного количества баллов, набранных участниками школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квота победителей 

и (или) призеров увеличивается. 

 

4. Председателям жюри:   

4.1. Предоставить в оргкомитет на бумажном и электронном носителе не позднее двух 

рабочих дней после проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   



протокол    школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.2. Опубликовать на сайте МБОУ «СОШ № 17» не позднее двух рабочих дней после 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников    выписку из 

протокола    школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (победители, 

призёры, участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников). 

4.3. Предоставить в оргкомитет на бумажном и электронном носителе не позднее двух   

рабочих дней после проведения всероссийской олимпиады школьников   информацию о 

количестве и составе участников 

 

5. Игольченко С.Н., заместителю директора: 

5.1. Обеспечить участие учащихся в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с приказом комитета по образованию. 

5.2. Заблаговременно информировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждённых требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

5.3. Подготовить проекты приказов для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, с обязательным возложением ответственности за жизнь и здоровье 

учащихся во время проведения олимпиады, а также в пути до места проведения олимпиады 

и обратно, на назначенного сопровождающего, за один день до проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5.4. Обеспечить сбор и хранение согласия родителей (законных представителей) учащихся 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

5.5. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету в течение учебного года. 

5.6. Своевременно вносить сведения по школьному этапу олимпиады в 

автоматизированную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 

(http://ol.rcoi71.ru) 

5.7. Разместить рейтинговую таблицу результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету с указанием статуса участника на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в 

том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады. 

5.8. Выполнять требования по проведению школьного этапа олимпиады, составленные 

Образовательным фондом «Талант и успех». 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                                                   А.Н. Тарасов  

  



                                                                             Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                          от 13.09.2023 №191-д 

 

 

Перечень 

образовательных предметов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году и график их проведения 

 
№ Предмет Дата 

проведения 

Место проведения каб. Время Классы 

1 Мировая 
художественная 
культура 

25.09.2023 К.401 10.00-12.00 8-11 

2 Русский язык 26.09.2023 К.303, 304, 407, 408 10.00-12.00 4-11 

3 Физика 27.09.2023 Онлайн 10.00-20.00 7-11 

4 Английский язык  28.09.2023 К.304, 309, 310, 409, 105 10.00-12.00 5-11 

5 Литература  02.10.2023 К.303, 304, 407, 408 10.00-12.00 5-11 

6 Немецкий язык 03.10.2023 К.301, 310 10.00-12.00 5-11 

7 Химия 04.10.2023 Онлайн 10.00-12.00 7-11 

8 Физическая культура 05.10.2023 Спортивный зал 10.00-12.00 5-11 

9 История 09.10.2023 К.306, 404 10.00-12.00 5-11 

10 Биология 11.10.2023 Онлайн 10.00-12.00 5-11 

11 Экономика 12.10.2023 К.402 10.00-12.00 10-11 

12 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

13.10.2023 К.105 10.00-12.00 8-11 

13 География 16.10.2023 К.305, 306 10.00-12.00 6-11 

14 Математика 17.10.2023 Онлайн 10.00-12.00 7-11 

15 Математика 18.10.2023 Онлайн 10.00-12.00 4-6 

16 Экология 19.10.2023 К.403 10.00-12.00 9-11 

17 Право 20.10.2023 К.402 10.00-12.00 9-11 

18 Обществознание 23.10.2023 К.402, 404 10.00-12.00 6-11 

19 Технология 24.10.2023 К.208, мастерские 10.00-12.00 5-11 

20 Информатика 25.10.2023 онлайн 10.00-12.00 5-11 

 

 

 

 

                Директор                                                                    А.Н. Тарасов 

                 

 

 

 

 

                 

 



                                                                   Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                           от 13.09.2023 №191-д 

 

СОСТАВ  ЖЮРИ 

 

1. Предметы естественно-технического цикла  

 

 Лапина Ж.Н. – председатель жюри, учитель математики 

 Бельченкова Т.И. – учитель начальных классов 

 Панкова Е.А. – учитель биологии 

 Филькова Л.П. – учитель технологии 

 Гермони Ю.В. - учитель географии 

 Подколзина Н.А. – учитель физической культуры 

 Шкиленко М.С. – учитель физической культуры 

 

 

2. Предметы гуманитарного цикла 

 

 Гвоздикова М.А. – председатель жюри, учитель МХК 

 Старостина Т.А. – учитель истории 

 Колотовкина А.Е. – учитель русского языка и литературы 

 Пичужкина А.Н. – учитель русского языка и литературы 

 Тюкавкин А.А. – учитель обществознания 

 Демидова И.В.– учитель иностранного языка 

 Абдулин Г.Р. – учитель ОБЖ 

 

 

Директор                                                                                                                       А.Н. Тарасов 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение 3 

к приказу МБОУ «СОШ №17» 

                                                                                          от 13.09.2023 №191-д 

 

 

ПРОТОКОЛ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по _______________ 

 

Дата проведения _________________ 

 

Рейтинг (победители, призеры) 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество  

участника 

Класс  Кол-

во 

баллов 

Статус  ФИО учителя 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

Участники олимпиады 

 

№ 

 п/п 

Фамилия Имя Отчество  

участника 

Класс  Кол-во баллов ФИО учителя 

1.     

2.     

3.     

 

 

Дата заполнения _________________ 

 

 

Председатель жюри _______________/___________________                               

 

                                                                

Члены жюри _______________________/__________________ 

                       _______________________/__________________ 

                        _______________________/__________________ 

_______________________/__________________ 

_______________________/__________________ 

_______________________/__________________ 

 

 
 

 


		2023-09-26T08:46:27+0300
	Тарасов Андрей Николаевич


		2023-09-26T08:46:46+0300
	Тарасов Андрей Николаевич


		2023-09-26T08:47:02+0300
	Тарасов Андрей Николаевич




